
Ano XXXI - EstAdo do tocAntIns, sEgundA-fEIrA, 15 dE AbrIl dE 2019 DIÁRIO OFICIAL   No 5.339 51

PUbLICAÇÕES DOS MUNICÍPIOS

ALVORADA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Educação de Alvorada/TO através da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL torna público que fará realizar 
na sala de reunião da mesma, situada na Rua Sete de Setembro, Centro:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019/FME, a realizar-se no 
dia 29/04/2019 às 08h30min, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, visando 
a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO PARA O FORNECIMENTO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA 
INTEGRADO DE GESTÃO ESCOLAR PARA ATUAR JUNTO AO 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DURANTE O ANO DE 2019 
NA MANUTENÇÃO, IMPLEMENTAÇÃO, CORREÇÃO, SUPORTE 
AO USUÁRIO, HOSPEDAGEM E REGISTRO DE DOMÍNIO DO 
SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO EDUCACIONAL IMPLANTADO E 
IMPLEMENTADO NAS INSTITUIÇÕES EDUCACIONAIS DO MUNICÍPIO 
DE ALVORADA/TO.

O edital e seus anexos estão disponíveis no site oficial da 
Prefeitura Municipal de Alvorada/TO, através do endereço eletrônico: www.
alvorada.to.gov.br ou através do e-mail: prefeituraalvoradacpl@gmail.com, 
de segunda a sexta-feira, e informações através do fone: (63) 3353-2482.

Alvorada/TO, aos 12 dias do mês de abril de 2019.

BEATRIZ RODRIGUES CHAVES
Presidente da Comissão de Licitação

ARRAIAS

AVISO DE LICITAÇÕES

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAS - TO, através da CPL 
torna público que realizará as LICITAÇÕES:

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019; Tipo Menor preço global, 
A sessão Pública acontecerá às 14h 30min do dia 30 de Abril de 2019. 
Visando à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE ARRAIAS 
(REGIÃO DA ÁGUA BOA E CRUZEIRO ALTO COM A EXTENSÃO DE 
456000KM; REGIÃO VALE DA PECUÁRIA, CANTINHO, CANJICA E 
POÇÕES COM EXTENSÃO DE 264000KM), conforme as especificações 
do edital e seus anexos.

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019

TOMADA DE PREÇOS nº 003/2019; Tipo Menor preço global, 
A sessão Pública acontecerá às 08h 30min do dia 02 de Maio de 2019. 
Visando à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PARA FORTALECIMENTO DE ATIVIDADES 
PRODUTIVAS, conforme as especificações do edital e seus anexos. 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019

TOMADA DE PREÇOS nº 004/2019; Tipo Menor preço global, 
A sessão Pública acontecerá às 14h 30min do dia 02 de Maio de 2019. 
Visando à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA DE ARRAIAS - TO, conforme 
as especificações do edital e seus anexos.

Os Editais poderão ser retirados pelos interessados na CPL da 
Prefeitura Municipal de Arraias - TO, situada na Rua 02 Setor Arnaldo 
Prieto, s/nº, centro, CEP: 77.330-000 - Arraias - TO, Fone: (63) 3653-
1541 - E-mail: licitacao@arraias.to.gov.br, a partir desta data, em horário 
comercial.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAS, não se 
responsabilizará pela falta de informações relativas ao procedimento 
àqueles interessados que não confirmarem, pelos meios expostos, a 
retirada do edital.

Arraias - TO, 08 de Abril de 2019.

JAIME ANTONIO DOS SANTOS
Pregoeiro/Presidente da CPL

AUGUSTINÓPOLIS

PROC. LICITATÓRIO Nº 027/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019

OBJETO: Contratação de ME ou EPP, equiparada na forma 
da Lei, para o Registro de Preços para a eventual e futura prestação de 
serviços na locação de tendas, palco, som, iluminação e banheiros químicos 
para atender a Prefeitura e fundos Municipais de Augustinópolis/TO.  
De acordo o descrito no Edital. TIPO: Menor preço, data: 30/04/2019. 
Hora: 14h00.

PROC. LICITATÓRIO Nº 028/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0212019

OBJETO: Contratação de Microempresa ou Empresa de 
Pequeno Porte, equiparada na forma da Lei, para futura aquisição de 
gêneros alimentícios para complementação da Merenda Escolar, para 
atender o Fundo Municipal de Educação de Augustinópolis/TO, de acordo 
o descrito no Edital. TIPO: Menor preço, data: 30/04/2019. Hora: 16:30h.

PROC. LICITATÓRIO Nº 029/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2019

OBJETO: Contratação de Microempresa ou Empresa de 
Pequeno Porte, equiparada na forma da Lei, para contratação de empresa 
especializada em manutenção de condicionadores de ar, ventiladores e 
eletrodomésticos, com eventual substituição de peças, para atender as 
solicitações da Prefeitura e Fundos Municipais de Augustinópolis/TO, 
de acordo o descrito no Edital. TIPO: Menor preço, data: 03/05/2019. 
Hora: 14:00h.

PROC. LICITATÓRIO Nº 030/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2019

OBJETO: Contratação de profissional com formação em 
SERVIÇO SOCIAL e GINECOLOGIA, para atender ao Fundo Municipal 
de Saúde de Augustinópolis/TO, de acordo o descrito no Edital. TIPO: 
Menor preço, data: 03/05/2019. Hora: 15:00h.

PROC. LICITATÓRIO Nº 031/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019

OBJETO: Contratação de Microempresa ou Empresa de 
Pequeno Porte, equiparada na forma da Lei, para Registro de Preços para 
a eventual e futura aquisição de produtos pneumáticos e correlatos, para 
atender a Prefeitura e Fundos Municipais de Augustinópolis/TO, de acordo 
o descrito no Edital. TIPO: Menor preço, data: 03/05/2019. Hora: 16:30h

Endereço para informações: Rua Dom Pedro I, 352 - Fone: (63) 
3456-1232, atendimento das 08:00 às 12:00.

Augustinópolis - TO, 12 de Abril de 2019.

Dagna Martins da Cruz Sousa
Pregoeira Oficial


